
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico  

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it  PEO:dgper.ufficio1@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - 0658493471 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive modifiche, ed in particolare, l’art. 

26, comma 8, che disciplina l’impiego, presso l’amministrazione scolasti- ca 

centrale e periferica e nei limiti di un contingente non superiore a 150 unità, di 

docenti e dirigenti scolastici per compiti connessi con l’attuazione dell’auto- 

nomia scolastica; 

VISTA la CM prot. AOOGABMI n. 22890 del 13 aprile 2022, con la quale viene 

disciplinata l’assegnazione, di durata triennale a partire dall’anno scolastico 

2022/23, del suddetto contingente di docenti e dirigenti scolastici per lo 

svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica 

presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici regionali; 

CONSIDERATO  che con la medesima circolare ministeriale è stato complessivamente assegnato 

all’Amministrazione centrale un contingente di n. 74 posti da ripartire tra il 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione e il Diparti- 

mento per le risorse umane, finanziarie e strumentali; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1059 del 4 maggio 2022, con il quale sono     stati 

ripartiti i citati 74 posti in ragione di 52 posti al Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione e di 22 posti al Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 1122 del 11 maggio 2022 con il quale il Capo del 

 Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione ripartisce i 

52 posti assegnati con il suddetto Decreto Dipartimentale n. 1059 del 4 maggio 

2022, tra gli Uffici di supporto al Dipartimento e le Direzioni Generali facenti 

capo al Dipartimento stesso; 

RILEVATO  che, per effetto di quest’ultimo Decreto Dipartimentale, alla Direzione Generale 

per il personale scolastico sono stati assegnati 8 posti; 

CONSIDERATO  che le utilizzazioni in atto cessano a far data dal 1° settembre 2022 e che, pertanto, 

occorre procedere alla copertura dell’intero contingente assegnato; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODPIT n. 1400 del 9 giugno 2022 con il quale è stata in- 

detta la procedura di selezione per n. 8 (cinque) unità di personale docente e di 

rigente scolastico, ai sensi del citato art. 26, comma 8, della legge 23 dicembre 

1988 n. 448, da destinare a prestare servizio, in posizione di fuori ruolo, presso 

la Direzione Generale per il personale scolastico per il triennio 2022/2025; 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico


 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico  

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it  PEO:dgper.ufficio1@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - 0658493471 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico  

TENUTO CONTO che il sopracitato Avviso n. 1400 ha previsto che l’esame dei candidati fosse 

effettuato da una apposita Commissione, mediante la valutazione dei titoli 

presentati ed un colloquio; 

VISTO il proprio Decreto Dipartimentale n. 1627 del 4 luglio 2022, con il quale è stata 

costituita la Commissione esaminatrice;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione predetta e constatata la regolarità della 

procedura di selezione seguita; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione su menzionata al termine 

della procedura di selezione; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio dei 

candidati; 

 

DECRETA 

È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione per l’assegnazione, 

per il triennio 2022/2025 presso la Direzione Generale per il personale scolastico di n. 8 unità di 

docenti e dirigenti scolastici per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 

scolastica ai sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge 448/1998 come da ALLEGATO 1 che è parte 

integrante del presente Decreto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Filippo SERRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico


 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico  

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it  PEO:dgper.ufficio1@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - 0658493471 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico  

 

 

 

ALLEGATO 1 
 

Graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione per l’assegnazione, per il triennio 
2022/2025 presso la Direzione Generale per il personale scolastico di n. 8 unità di docenti e 
dirigenti scolastici per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 
scolastica ai sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge 448/1998 

 

n. COGNOME NOME 

Punteggio  

 TITOLI (A) 

Max 30  

Punteggio 

ORALE (B) 

Max 70  

TOTALE 
(A+B) 

1 COLAIUDA   CINZIA  21,5 70 91,5 

2 MANCANIELLO  ANTONELLA  21,5 70 91,5 

3 BARBATI   SILVANA  19 70 89 

4 SPADOLINI  ANNALISA  19 70 89 

5 BAX   ANNAMARIA  28 60 88 

6 FEDELI  EDOARDO  17 70 87 

7 FACCIOLO   ELISABETTA  17 70 87 

8 PASSANNANTE   FRANCA  12 70 82 

9 BUCCIARELLI   LORENZINA  16 60 76 

10 PRIORE   CHIARA  25 50 75 

11 SANTORO  SIMONA  14 60 74 

12 COCCOPALMERI  ALESSANDRA  13,5 60 73,5 

13 VALLEBONA  LUIGI  20 49 69 

14 PERNA  MARA  16 49 65 

15 CHIATTI  MARIA  16 49 65 

16 GARRONE  STEFANIA  12,5 50 62,5 

 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico

		2022-07-19T16:33:09+0000
	SERRA FILIPPO


		2022-07-20T09:25:50+0200
	protocollo




